
          O B E C   H a b a r t i c e    –    Liberecký  kraj 

 

1 

1 

 

 

 

usnesení 

č. 10 
zasedání 

ZZ  aa  ss  tt  uu  pp  ii  tt  ee  ll  ss  tt  vv  aa        oobbccee      HH  aa  bb  aa  rr  tt  ii  cc  ee    ((ZZOO) 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Počet přítomných členů jednání  ZO při zahájení:  9  oml. :  
(celkový počet členů  ZO ke dni jednání  9) 

 

Zastupitelstvo  obce Habartice  dne  25. února 2016 (v 18.00 hodin) na svém řádném veřejném 

zasedání  projednalo předložené  záležitosti  a přijalo  k nim  tato  usnesení:                                                                                             

 
Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo v malé zasedací síni OÚ. Jednání  řídil  starosta obce 
pan Ing. Bc. Stanislav  Briestenský.  

 

 
                                                Pořad jednání:                                                                   předkladatel: 

      

             Navržený  p r o g r a m :                                  
                 předkladatel 

1) Informace vedoucího Obvod. oddělení policie ČR Frýdlant…      V OOP Frýdlant 
2) Kontrola usnesení ZO č. 9                                                               místostarosta 

     3)  Hospodaření obce 2015 a hosp. výsledek ZŠ a MŠ, p. o.               účetní 
     4)  Rozpočtová opatření 2016                                                               účetní 
     5)  Inventarizace majetku obce 2015                                                    vedení obce 

    6)  Plán zasedání ZO a výborů na rok 2016                                              starosta      

     7)   Smlouvy ze zákona č. 250/2000 Sb., úprava z. č. 24/2015 Sb., 

          TJ Tatran Habartice, SDH Habartice a další                                      starosta      
     8)  Zpráva o činnosti SPOZ za r. 2015 a výhled činnosti na r. 2016      p. Knigová 
     9)  Informace o výsledku prodeje hasičské cisterny a přívěsu               starosta                                                  
   10)  Různé                                                                                                starosta  
   11)  Podání žádosti o dotaci z dotačního programu KÚLK r. 2016          starosta  
     

             orig. zápis : M. Knigová                                                 ověřovatelé zápisu: pan Petr Rabiňák, Milan svoboda 

                                                                                                                      schváleno 9 ti hlasy  

 

Starosta obce v úvodu zasedání požádal ZO o rozšíření jednání o bod. č. 11, Podání žádosti o 

dotaci z dotačního programu KÚLK na rok 2016. 

                                                                                                   Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdržel  

 

 

 

1) Informace vedoucího OOP ČR  Frýdlant 

 

Jednání ZO se účastnil vedoucí OOP Frýdlant npor. Bc. Josef Kepr a zástupce vedoucího OOP 

npor. Ing. Josef Hrdina.   

Vedoucí OOP na veřejném zasedání informoval o nápadu trestné činnosti a celkovém vývoji 

v Obci Habartice. Snižující se nápad evidovaných trestných činů a vysoká procentuální 

objasněnost je pro občany Habartic dobrým ukazatelem vývoje bezpečnostní situace. 

K tomuto přispívá i Městská policie, která působí ve Frýdlantu a policisté OOP se mohou více 

věnovat obcím. Dále vedoucí OOP informoval o personálních změnách, které se očekávají v 

nejbližší době a přispějí k bezpečnosti v obvodu OOP Frýdlant. Komunikace mezi vedením OOP a  

 



          O B E C   H a b a r t i c e    –    Liberecký  kraj 

 

2 

2 

 

starostou obce je vedena jak na společných schůzkách na OOP tak telefonicky, kdy jsou řešeny 

věci, které nesnesou odkladu.        

Starosta obce nemůže souhlasit s názorem, že početní stav OOP Frýdlant je dostatečný s ohledem 

na velikost území, které Obvodní oddělení spravuje.  

    

                                                                                                                             Vzato na vědomí 

 

2) Kontrola usnesení ZO č. 9                                                                                       místostarosta    

 

 
Místostarosta obce  p. František  Kryšpín přednesl kontrolu usnesení č. 9  ZO konaného dne 18. prosince 

2015. ZO vzalo kontrolu na vědomí. Textová část je přílohou tohoto usnesení. 

 

                                                                                                                                 Vzato na vědomí  

 

3) usn. č. 62/02/2016 Hospodaření obce 2015 a hospodářský výsledek a hospodaření ZŠ a  

    MŠ p. o. ,                                                                                                                           účetní  

 

a) hospodaření obce  

 

 

 
O B E C   H A B A R T I C E/ LIBEREC 

  

ICO 262790 

Rozpočet   2015  
 ČÁST  PŘÍJMOVÁ   v 

tis. Kč           úprava12   prosinec 

úč.znak parag. položka 
název příjmové 
položky .položky rozpočet   skuteč. 

    

DANĚ  
a POPLATKY       

daně   1111 ze závislé činnosti   1000   978,7 

    1112 z podnikání 24   35,5 

    1113 
fyz.z 
kapitál.výnosů   110   128,7 

    1121 
od právnických 
osob   1010   1006,3 

    1122 daň od obce   
sama 
sobě 25,8 25,8 

    1211 část DPH 2100   2548,9 

    1511 z nemovitosti 200   290 

poplatky   1340 za odvoz odpadů   310   304,4 

    1341 ze psů 6   7,4 

    1343 
z 
veřej.prostranství   4     

    1355 80% z VHP 210   253 

    1351 30% z her a sázek  17   19,6 

    1361 správní poplatky   10   12 

  3612 2132 nájmy z bytů 198   195,7 

  3632 2111 popl.pohřebnictví   4,8   2,4 

  3722 2111 za tříděný odpad   20   27,6 

  6171 2131 
pronájem 
pozemků   47   42,9 

  6171 2139 
nebytových 
prostor   120   145,5 

org.01 6171 2139 tělocvičny 42   46,4 

  6171 2141 
příjmy z 
bank.úroků   3   3,8 

  6171 2142 dividendy z akcií   8   12,8 



          O B E C   H a b a r t i c e    –    Liberecký  kraj 

 

3 

3 

  6171 2322 pojistné plnění       2,9 

  6171 2329 nahodilé příjmy   22,3   61,4 

        vlastní příjmy celkem 
 

5466,100 5491,900 6151,700 

  Účelové dotace             

    4112 
výkon státní 
správy   87,00 87,00 87,00 

13234   4116 
dotace z ÚP na 
VPP     674,6 674,6 

    4122 dotace hasič-siréna   15 15 

    4122 dotace hasiči výjezdy   2,2 2,2 

    4122 dotace hasiči dovybavení   23 23 

  

P Ř Í J M Y    C E 
L K E M        5553,1 6293,7 6953,50 

zůstatky roku 2014           

vyrovnán schodek   8115     500 1211,6 1211,6 

část 1 8115     900 917,50 917,50 

          6953,1 8422,8 9082,60 

          
      

 

       
Sumář  VÝDAJŮ   2015 

  název   rozpočet úprava   12 prosinec   

  silnice,MK 
 

616 000 616 000 Kč 78 200   

  doprav.obslužnost   45 000 43 830 Kč 43 300   

  školství 
 

413 000 413 000 Kč 387 100   

  kultura,SPOZ   61 000 61 000 Kč 48 400   

  záj.činnost, tělových. 198 000 208 000 Kč 168 200   

  bytové hospod.   99 000 99 000 Kč 69 100   

  veřejné osvětlení   300 000 300 000 Kč 151 200   

  pohřebnictví   94 000 94 000 Kč 33 400   

  
sběr a svoz 
odpadů   419 000 419 000 Kč 403 000   

  veřej.plochy   96 500 96 500 Kč 42 900   

  hasiči 
 

211 500 851 694 Kč 830 500   

  místní zastup.   688 000 688 000 Kč 612 500   

  místní správa   3 711 100 4 440 712 Kč 2 730 700   

  krizová  záloha  1 000 1 000 Kč     

  Mikroreg.Frýdlantsko   51 120 Kč 50 200   

  pokladna          

  vratka volby     14 152 Kč 14 152   

  daň obce     25 840 Kč 25 840   

Celkem     6 953 100 8 422 848 Kč 5 688 692   

       

                                                                                                                                     Vzato na vědomí 

 

 

 

 

 



          O B E C   H a b a r t i c e    –    Liberecký  kraj 

 

4 

4 

 

 

 

b) škola  

 

Zpráva o hospodářském výsledku ZŠ a MŠ p. o. , celkový výsledek 32.785,08  Kč., 
částka zůstatku na MŠ ve výši 6.650,76 Kč, bude využita pro potřeby MŠ,  

částka zůstatku na DM ve výši 1.969,40 Kč, bude využita pro potřeby DM,  

částka zůstatku ve výši 24.164,92 Kč, bude použita na zakoupení nových přímotopů do ZŠ. 

Dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, územních rozp., zřizovatel schvaluje přidělit  

vykazovaný hospodářský výsledek do rezervního fondu školy.  

 

Takto stanovené využití zůstatku školy bude zkontrolováno pověřenými výbory ZO v průběhu roku 2016. 

 

 

                                                                                                      Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdržel 
 

c) odpady 

 

ZO projednalo informaci k vynaloženým nákladům na odvoz odpadů Obce Habartice za rok 2015, příloha 

k OZV č. 3/2015  

 

Náklady na odvoz odpadů Obec Habartice za rok 2015 

 

Úhrada                                                                       náklady v Kč 

 

- Za popelové nádoby u domů                               275.263,- 

- Za kontejner u domu čp. 122                                 24.001,- 

- Za kontejner v osadě Háj                                       24.527,-  

(25 TP + 13 rekreantů ) 

Celkem                                                                           323.791,- Kč.  

   

 

323.791  :  497  =  652,00,- Kč 

 

 

Základní škola                                                                    6.370,- 

Obecní úřad                                                                        4.246,- 

 

C e l k e m   náklady                     334.407   :   497 plátců  =  673,- Kč 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Další náklady s odpady 

- Nebezpečný a velkoobjemový odpad                   14.416,-  

- Tříděný opad                                                         51.811,-       odměna od EKO-KOM   27.608,- 

Celkem                                                                             66.227,-       rozdíl                               38.619,-  41% 

                                                                                                                  

Celkem náklady za odpady v obci                                400.634,- Kč., 

 

                                                                                                              Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdržel 

 

Ve 20:10 hodin z pracovních důvodů odešel ze zasedání pan Bc. Lukáš Vocásek.  

Dále jednání přítomno 8 členů ZO.   
        

                                                                                                         

 

 



          O B E C   H a b a r t i c e    –    Liberecký  kraj 

 

5 

5 

 

 

4) usn. č. 63/02/2016 Rozpočtová opatření                                                                            účetní 

 

Návrh rozpočtových opatření v Kč                                                                                  

 

231 0400 dotace z ÚP na VPP  4116  UZ    13013  104  1                                         18.324,- 

                                                                      13013  104  5                                         85.676,- 

 

Příjmy celkem navýšeny    o                                                                                   104.000,-Kč 
 

výdaje 

 

mzdy VPP 

231 0400  6171  5011  13013 104  1                                                                           13.580,00,- 

231 0400  6171  5011  13013 104  5                                                                           63.497,00,- 

231 0400  6171  5031  13013 104  1                                                                             3.488,00,-  

231 0400  6171  5031  13013 104  5                                                                           16.312,00,- 

231 0400  6171  5032  13013 104  1                                                                             1.256,00,- 

231 0400  6171  5032  13013 104  5                                                                             5.872,00,- 

 

 

Výdaje celkem navýšeny       o                                                                                104.000,- Kč 

 

Oprava ve výdajích – neovlivní výdaje rozpočtu 

 

6171 5229                                                                                                                     -15.000,- 

6171 5229  příspěvky org. Hospic, SOS, Zdrav. pojištění                                              9.000,- 

6171 5179  čl. přísp. SMO, SMS                                                                                     6.000,-                 

6171 5169                                                                                                                    -10.000,- 

5512 5229  příspěvek na činnost dětí                                                                            10.000,-  

         8115  oprava rozpočtu                                                                                       -300.000,-  

6171 2329                                                                                                                    300.000,-  

  

Rozpočtové opatření č. 1                                                              zpracovala Marcela Knigová 

 

 

                                                                                                Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdržel 
 

 

 

5) usn. č. 64/02/2016 Inventarizace majetku obce 2015                                              vedení obce  

 

ZO vyslechlo zprávu hlavní inventarizační komise o provedených inventarizacích v jednotlivých 

zařízení obce k 31. 12. 2015. 

Závěr zní, že nebylo shledáno závad a nedostatků.  
 

    

                                                                                                     Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdržel 
 

 

 

 

 



          O B E C   H a b a r t i c e    –    Liberecký  kraj 

 

6 

6 

 

 

6) usn. č. 65/02/2016 Plán zasedání ZO a výborů na rok 2016                                          starosta 

 

 

ZO projednalo a schválilo podrobný plán práce ZO a výborů na rok 2016. 

Body jednání lze doplňovat o aktuální potřeby s tím, že tyto budou oznámeny ZO vždy předem. 

 

 

                                                                                                   Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdržel 

                                                                                                            

 

7) usn. č. 66/02/2016 Smlouvy ze zákona č. 250/2000 Sb., úprava č. 24/2015 Sb.,  

                                   TJ Tatran Habartice, SDH Habartice, SOS Dětské vesničky,  

                                   Centrum pro zdravotně postižených                                                starosta 

 

a) Tatran Habartice  

 

ZO na základě žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Obce Habartice, kterou 

podala TJ Tatran Habartice, schválilo 

Smlouvu č. 2/2016 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Obce Habartice ve 

výši 50.000,- Kč.  

Z uvedené částky bude po podpisu smlouvy vyplaceno 75% , zbývající část 25 % bude vyplaceno, 

po provedené kontrole účelného čerpání finančních prostředků, které bude předloženo do 25. 

listopadu 2016.  

 

                                                                                               Schváleno  8 hlasy,   proti 0,   zdrž. 0 
b)  SDH Habartice  

 

ZO na základě žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Obce Habartice, kterou 

podalo SDH Habartice, schválilo  

Smlouvu č. 3/20016 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Obce Habartice ve  

výši 20.000,- Kč. 

Finanční částka bude vyplacena po podpisu smlouvy, vyúčtování účelného čerpání bude 

předloženo do 25. listopadu 2016.       

 

                                                                                               Schváleno  8 hlasy,   proti 0,   zdrž. 0 

 

c) SOS Dětské vesničky 

 

ZO na základě žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Obce Habartice, kterou 

podalo SOS dětské vesničky, z. s. , schválilo  

Smlouvu č. 1/20016 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Obce Habartice ve  

výši  1.000,- Kč. 

Finanční částka bude vyplacena po podpisu smlouvy. 

 

                                                                                                     Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0 

 

 

 

 

 

 

 



          O B E C   H a b a r t i c e    –    Liberecký  kraj 

 

7 

7 

 

d)  Centrum pro zdravotně postižené Libereckého kraje, o. p. s. 

 

ZO na základě žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Obce Habartice, kterou 

podalo Centrum pro zdravotně postižené Libereckého kraje o. p. s., schválilo   

Smlouvu č. 4/20016 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Obce Habartice ve  

výši  1.500,- Kč. 

Finanční částka bude vyplacena po podpisu smlouvy. 

 

                                                                                                     Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0 

 

 

 

 

8) Zpráva o činnosti SPOZ za rok 2015 a výhled činnosti na rok 2016        předsedkyně SPOZ 

  

Předsedkyně SPOZ p. Marcela Knigová seznámila přítomné s prací SPOZu, včetně veřejných a 

kulturních akcí, které se uskutečnily v roce 2015.  

Následně seznámila přítomné s výhledem plánovaných akcí na rok 2016, včetně kulturních akcí 

pro veřejnost, které jsou naplánovány.  

ZO vyslovilo členkám veřejné poděkování za práci pro občany obce.  

 

                                                                             Zpráva byla vzata na vědomí, bez připomínek                     
 
 

 

9) Informace o výsledku prodeje hasičské cisterny a přívěsu.                                                        starosta 

                                                                                                       

Starosta informoval zastupitelstvo o výsledku nabídkového řízení na prodej cisterny a přívěsu. 

Výběr nabídek se uskutečnil dne 3. 2. 2016.  

Na cisternu byly evidovány 3 nabídky, kdy nejvyšší činila 56.000,- Kč, tato byla akceptována. 

Na přívěs byly doručeny také 3 nabídky, kdy nejvyšší činila 4.000,- Kč, tato byla akceptována.  

Starosta obce kupující o výsledku informoval.  

 

 

                                                                              Zpráva byla vzata na vědomí, bez připomínek 

 

 
                                                                                                              

10) usn. č. 67/02/2016  Podání žádosti o dotaci z dotačního fondu KÚLK na rok 2016                starosta 

 

Starosta seznámil ZO s vypsanými dotačními tituly KÚLK. 

a) 

ZO schvaluje podání žádosti o dotaci z dotačního programu KÚLK – Podpora jednotek požární ochrany 

obcí Libereckého kraje pro rok 2016. 

 

                                                                                                Schváleno  8 hlasy,   proti 0,   zdrž. 0      

 

 

b) OZ schvaluje podání žádosti o dotaci z dotačního programu KÚLK – Program obnovy venkova –

 rekonstrukce místních komunikací v roce 2016. 

 

                                                                                               Schváleno  8 hlasy,   proti 0,   zdrž. 0  

 



          O B E C   H a b a r t i c e    –    Liberecký  kraj 

 

8 

8 

 

     

 

11) Různé                                                                                                                                starosta 

 
a) 

Starosta obce  informoval ZO  o  průběhu jednání  zastupitelstva  Města Frýdlantu  ze  dne  24. 02. 2016.   

Zde byly opětovně zopakovány finanční požadavky na poskytování lékařské péče ze strany Euroclinicum 

Group. 

Dopis byl rozeslán  a  ZO měli možnost se s textem seznámit. ZO nebude jednat pod nátlakem a případné 

další požadavky bude vždy projednávat v řádných termínech  ZO, plánovaných v roce 2016.                                                                             

 

                                                                                                                 Schváleno 8 hlasy,  proti 0, zdrž. 0  

 

b) 

Starosta obce informoval ZO o nových smlouvách s Úřadem práce  a o nových zaměstnancích na VPP.   

 

                                                                                                                                                 Na vědomí  

 

c)  

ZO ustanovilo komisi k vyhodnocení nabídek na akci „Opravy místních komunikací k. ú. 

Habartice.  Zápis včetně vybrané nabídky ve výši  447.983,- Kč, je součásti protokolu. 

 

                                                                                                Schváleno 8 hlasy, bez připomínek      
d)  

ZO projednalo doplnění sportovního areálu (dětského hřiště) o nové fitness prvky. Zakoupeny 

budou tři fitness stroje.  

 

                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0 

 

 

 

Habartice  25. února  2016 

konec  zasedání  ve 21:35  hod. 
 

 

 

 

             podpis                                                                                                                                                      podpis 

raz. obce 
 

……………………………                                                                   …………………………… 

František  Kryšpín v. r.                                                                    Ing. Bc. Stanislav Briestenský 

 

   místostarosta obce                                                                                       starosta obce     

 

 

 

 

 

 


